

Under drygt en vecka i juni genomförde personal från SRV en studieresa till England och Holland. Resans främsta syfte var att studera räddningstjänst - bl a utbildning, organisation, materiel mm - i andra länder och få möjlighet att jämföra med våra egna förhållanden.

Det var ett antal förhoppningsfulla räddningsverkare som träffades i Göteborg den 9 juni för att påbörja resan. Med Gd i spetsen och 6 personer från varje skola samt 4 från Karlstad var hela gänget samlat - ialles 29 personer.

Ett flertal mycket intressanta studiebesök gjordes under resan. Vid samtliga besök blev vi väl mottagna - gedigna förberedelser hade gjorts för att vi skulle få ut så mycket som möjligt av den information som gavs. Vi kände oss välkomna vilket bidrog till att vi fick ett bra utbyte av resan.

De besök som gjordes var:

* Säkerhet ombord

Ombord på färjan Dana Anglica mellan Esbjerg och Harwich fick vi en ingående information i en aktuell fråga.

* London Fire Brigade

Vid ett av världens största brandförsvär informerades vi om bla organisation, utbildning, utrustning mm. Vi fick också en detaljerad beskrivning av den tragiska branden i Kings Cross Station 1987 som krävde 31 människoliv och bl a bidragit till att viss utrustning, bl a uniformer, bytts ut.

* Thames Barrier

Londons skydd mot översvämning. Barriären är 520 meter bred och består av 10 rörliga portar där varje port väger 3 700 ton och är hög som ett 5-våningshus! Kallas för "världens åttonde underverk" och är onekligen imponerande men efter vårt besök i Holland vid Delta Barrier så hade nog många i gruppen en annan uppfattning om begreppet "underverk".

* Oxfordshire Fire Brigade

Ett "normalstort" engelskt brandförsvär och därmed en slående kontrast och intressant jämförelse med vårt tidigare besök i London. En del intressant materiel förevisades, bl a en skärande oxygenmatad wirekabel, dörrforceringsverktyg mm.

* The Fire Service College, Moreton in Marsh

Här gavs vi en bra möjlighet att jämföra utbildningsanordningar vid en av världens största skolor för brandbefälsutbildning (och den bästa enligt skolans egen personal) med de resurser som vi själva förfogar över. Många anordningar påminde i princip om våra egna men här fanns också sådant som imponerade på oss, bl a bör här nämnas den TV studio som användes för att träna blivande chefer att genomföra presskonferenser mm.

* Rotterdam International Safety Center (RISC)

En privat skola som årligen utbildar ca 20 000 elever för privata företag, oljebolag och oljeplattformar främst i bekämpning av olje och gasbränder.

Elever kommer i stort sett från hela världen och undervisningen kan ske på 4 olika språk.

* Delta Barrier

Detta är en sån enorm skapelse att den är svår att beskriva i ord, den måste ses! Men vi gör ett försök..... Efter den svåra översvämningen 1953 då 1 875 människor i Holland fick sätta livet till började man planera för hur man skulle skydda landet från en liknande katastrof. Resultatet har blivit Delta Barrier som så sent som i månadsskiftet februari-mars 1990 visade att den behövs då barriären sannolikt skyddade stora delar av Holland från att läggas under vatten. Den som trott att invallningen av Holland bara är ett antal höga jordvallar fick här tänka om. Vi besökte barriären vid Oosterschelde som är en del av detta enorma vallsystem.

Detta besök var nog det som imponerade mest på de flesta av oss under resan och någon i gruppen sa: "Om Thames Barrier i London är världens åttonde underverk så måste det här väl vara de sju andra".

* Räddningstjänstens organisation och utbildning i Holland.

Information från Inrikesministeriet i Holland. Bl a märks ett starkt samband mellan freds- och krigsräddningstjänst samt det "modulsystem" som används för utbildning.

* Räddningstjänsten i Amsterdam.

Information om utrustning, organisation mm. Vi bjöds även på en tur i hamnen med en av Amsterdams räddningsbåtar där bla båtens vattenkanoner demonstrerades.

För den som vill ha en mer utförlig information om besöken hänvisar vi till den reserapport som sänts till samtliga räddningsskolor, avdelningar, samordnande utbildningsledare och till resedeltagarna. En videofilm har även sammanställts som finns tillgänglig på räddningsskolorna och på utbildningsavdelningen.